Raporty Albiedynskiego i Szuwałowa z lat
1881 i 1896, oprac. S. Wiech, Kielce 2007; S. Wiech, „Dyktatura serca” na zachodnich rubieżach
Cesarstwa Rosyjskiego. Dzieje kariery wojskowo-urzędniczej Piotra Albiedyńskiego (1826–1883),
Kielce 2010.

27 Ukaz tolerancyjny z 17 (30) kwietnia 1905 r. umożliwił „opornym” unitom (formalnie prawo-
sławnym) przejście na rzymski katolicyzm. Skorzystało z tej możliwości ponad 170 tys. osób,

Nią może być tylko ogólny rosyjski sztandar: za
wiarę, cara i narodowość, przez co naturalnie należy rozumieć wiarę prawosławną,
wszechrosyjskiego cara i rosyjską narodowość.

czyli grupa stanowiąca w 1907 r. blisko 20% ludności Podlasia. J. Łupiński, Ukaz tolerancyjny
cara Mikołaja II z 17/30 kwietnia 1905 roku, „Saeculum Christianum” (2001), nr 8/1, s. 197;
B. Korzeniewski, Kwestia wyodrębnienia guberni chełmskiej a problem unicki na Południowym
Podlasiu, „Radzyński Rocznik Humanistyczny” 4 (2006), s. 94.

28 Zapiska o mierach dla podioma russko-prawosławnogo dieła w Zabuże, BNU, f. XIII Sinod,
d.